Решение Совета народных депутатов города Коврова от 29.02.2012г. №53

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов города Коврова от 28.07.2010г. №151 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании город Ковров»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования город Ковров,   Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании город Ковров, утвержденное решением Совета народных депутатов города Коврова от 28.07.2010г. №151:

1.1. Изложить абзац 2 пункта 4 статьи 8 в следующей редакции:
«4. Учредительное собрание граждан правомочно, если в нем принимает участие не менее одной трети  граждан, проживающих на соответствующей территории,  достигших шестнадцатилетнего возраста. Учредительная конференция правомочна, если в ней принимает участие не менее 2/3 избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста».

1.2. Заменить в абзаце первом пункта 3 статьи 10 слова «не менее половины» словами «не менее одной трети».

1.3. Заменить в абзаце втором пункта 3 статьи 10 слова «не менее половины» словами «не менее одной трети».

Председатель Совета народных депутатов города Коврова  В.Т.Арсентьев

Глава города Коврова В.Р.Кауров